
 

Základní škola a mateřská škola, Stráž pod Ralskem, 

příspěvková organizace 
Pionýrů 141, 471 27 Stráž pod Ralskem, tel: 487 851 504, e-mail: info@zsstraz.org 

 

 

 

 

Informace pro rodiče 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023/2024 



Zřizovatel:  Město Stráž pod Ralskem 

Ředitelka:   Mgr. Bedřiška Rychtaříková 

Zástupkyně ředitelky pro I. stupeň:   Mgr. Jarmila Hlinčíková 

Zástupkyně ředitelky pro II. stupeň:   Ing. Jitka Urbánková 

Výchovný poradce:   Mgr. Jarmila Hlinčíková 

Školní metodik prevence:   Mgr. Petra Janáková  

Školní kariérový poradce:  Mgr. Petra Janáková   

 

Kontakty:  

I. stupeň sborovna:    727 876 270  

I. stupeň kabinet přízemí:   607 066 706 

I. stupeň kabinet I. patro:   607 066 708 

II. stupeň sborovna:    487 851 504  

II. stupeň kabinet I. patro:   607 066 704 

Školní družina:     739 451 327 

Školní jídelna:     607 042 692 

Mateřská škola:     487 851 022 

 

Školní rok 2023/2024  18 tříd 

I. st (1. – 5. ročník)  10 tříd 

II. st. (6. – 9. ročník)  8 tříd 

Školní družina  4 oddělení  

 

Třídní učitelé: 

I. stupeň: II. stupeň: 

I. A - Mgr. Renata Rokoská VI. A -  Mgr. Michal Pavelka 

I. B - Mgr. Hana Voříšková VI. B -  Jan Souček 

II. A -  Mgr. Michala Povolná VII. A   -  Mgr. Hana Dufková 

II. B - Mgr. Hedvika Pecinovská VII. B   -  Ing. Cecílie Krejcarová 

III. A  - Miroslava Jarkovská VIII. A -  Mgr. Libuše Horáčková 

III. B  - Mgr. Ria Rudolfová VIII. B  - Mgr. Petra Janáková 

IV. A  - Mgr. Martina Pohlová  IX. A -  Mgr. Adéla Čornyjová   

IV. B - Mgr. Renáta Lainerová  IX.B    -  Mgr. Jiří Myroniuk   

V. A - Kateřina Klimešová    

V. B - Mgr. Jaroslava Krásná 

Další učitelé: Mgr. Martina Čechoňová, Mgr. Jana Jungmanová,Josef Lainer,  Bc. Hana 

Lajerová, Nikola Kučerová, Mgr. Jiří Kvapil, RNDr. Meda Višňáková, Martina Vítková   

Vychovatelky školní družiny: Mgr. Štěpánka Markvartová, Bc. Ludmila Rakušanová, 

Lucie Loudová Strachová, Kateřina Salfická  

Asistenti pedagoga: Petra Janečková, Iryna Kvasnichková, Monika Pavlíčková, Kateřina 

Salfická 

Školní asistenti: Petra Janečková, Iryna Kvasnichková        

Školní klub: Monika Pavlíčková                                                                                                



ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

zahájení školního roku:  4. 9. 2023 

ředitelské volno:   29. 9. 2023 

podzimní prázdniny:  26. 10. a 27. 10. 2023 

vánoční prázdniny:  23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

pololetní prázdniny:  2. 2. 2024 

jarní prázdniny:   26. 2. – 3. 3. 2024 

velikonoční prázdniny:   28. 3. 2024 

školní rok bude ukončen:  28. 6. 2024 

 

Všichni žáci budou 5. 9. 2023 seznámeni se Školním řádem a Pravidly pro hodnocení 

výsledků a vzdělávání žáků a BOZP.  

 

Rodiče jsou povinni seznámit se se Školním řádem, který je zveřejněn na webových strán-

kách a na nástěnce školy.  

 

Veškeré výchovné i výukové problémy, popř. šetření ve školském poradenském zařízení lze 

konzultovat s třídním učitelem, s výchovným poradcem, se školním metodikem prevence a s 

vedením školy. 

Škola má vypracovaný Minimální preventivní program. 

V případě problémů můžete hledat pomoc na těchto telefonních číslech nebo 

e-mailových adresách: 

• Linka bezpečí: 

o Tel.: 116 111 (volání z mobilu i pevné linky zdarma), 266 727 979 

o Rodičovská linka: 606 021 021 (zpoplatněno) 

o E-mailová adresa: pomoc@linkabezpeci.cz 

o Webová adresa: www.linkabezpeci.cz 

• Modrá linka - linka důvěry: 

o Tel.: 608 902 410, 731 197 477 

o E-mailová adresa: help@modralinka.cz 

o Webová adresa: www.modralinka.cz  

• Nadace Naše dítě - linka vzkaz domů: 

o Tel.: 800 111 113 

• Linka důvěry Liberec: 

o Tel.: 485 177 177, 606 450 044 

o E-mailová adresa: pomoc@linka-duvery.cz 

o Webová adresa: www.linka-duvery.cz 

• Dětské krizové centrum - linka důvěry: 

o Tel.: 241 484 149, 777 715 215 

o E-mailová adresa: problém@ditekrize.cz  

o Webová stránka: www.ditekrize.cz  

• K-centrum Česká Lípa (centrum pro drogové závislosti): 

o Tel.: 487 831 545, 724 246 771 

o E-mailová adresa: kc.ceskalipa@mostknadeji.cz 

o Webová adresa: www.mostknadeji.eu 

 

mailto:pomoc@linkabezpeci.cz
http://www.linkabezpeci.cz/
mailto:help@modralinka.cz
http://www.modralinka.cz/
mailto:pomoc@linka-duvery.cz
http://www.linka-duvery.cz/
mailto:problém@ditekrize.cz
http://www.ditekrize.cz/
mailto:kc.ceskalipa@mostknadeji.cz
http://www.mostknadeji.eu/


Na základě žádosti zákonného zástupce může být slovně hodnocen žák, který má přiznaný 

nárok na integraci. 

 

O nepřítomnosti žáka informuje zákonný zástupce nejpozději do 3 kalendářních dnů 

na tel. čísle 487 851 504 (2. stupeň) a na tel. č. 727 876 270 (1. stupeň). Nejpozději 3. 

pracovní den po příchodu do školy musí být absence omluvena prostřednictvím EIS 

Bakaláři.  

Předem známou nepřítomnost žáka delší než 2 dny povoluje ředitel školy na základě vypl-

něné žádosti, kterou je možné si vyzvednout u třídního učitele nebo vytisknout z webových 

stránek školy.  

Zákonní zástupci jsou povinni informovat školu o změně bydliště, zdravotní 

pojišťovny, telefonních číslech a zdravotní způsobilosti žáka neprodleně.  

Žáci naší školy jsou pojištěni proti ztrátě věci a úrazu (v případě ztráty věcí je nutno doložit 

stvrzenku o nákupu s datem a razítkem). 

 

Informace o prospěchu a chování jsou poskytovány zákonným zástupcům prostřednictvím 

EIS Bakaláři a na třídních schůzkách. Osobní jednání s učiteli jsou možná na konzultačních 

hodinách nebo po tel. dohodě. 

 

Ve škole byl zřízen školní klub zejména pro dojíždějící žáky 4. až 6. ročníků. 

 

Nabídku zájmových kroužků najdete na webu školy: 

https://zsstraz.org/zajmove-krouzky/ 

 

Ve školní jídelně se používají pro objednávání i výdej obědů identifikační karty nebo čipy. 

Obědy je možno přihlásit nebo odhlásit den předem do 14.00 hodin. Odhlášení stravy pouze 

na pondělí je možno provést i v pátečních odpoledních hodinách, o víkendu a v pondělí, 

nejpozději však do 6.00 hodin pondělního rána pouze přes portál www.strava.cz. Odhla-

šování lze provádět prostřednictvím objednávkového boxu umístěného v prostorách školní 

jídelny, telefonicky na čísle 607042692 nebo přes internet (nejdříve se musí rodič přihlásit 

v kanceláři ŠJ, aby mu byly předány vstupní kódy na internet). Ceny stravného: 7 – 10 let 

35,- Kč/oběd, 11 – 14 let 40,- Kč/oběd, 15 let a více 45,- Kč/oběd. Pokud nebude oběd řád-

ně odhlášen, vznikají provozní náklady v částce 45,- Kč/oběd, které je zákonný zástupce 

povinen uhradit. 

 

Na II. stupni byly instalovány nové šatní skříňky. Každý žák obdrží visací zámek s klíči po 

zaplacení částky 145,- Kč. 

 

Při škole pracuje Sdružení rodičů a přátel školy (SRPŠ), roční příspěvek činí 200,-Kč na 

žáka. Příspěvek je použit na organizování a podporu vzdělávacích, kulturních, 

společenských a sportovních akcí. 

Aktuální informace budou vždy zveřejněny na webu školy: http:www.zsstraz.org  

  

 

 

Přejeme všem žákům i jejich rodičům úspěšný školní rok. 

 

Vedení školy a pedagogický sbor 

https://zsstraz.org/zajmove-krouzky/
http://www.strava.cz/

